27. *Inimicorum dilectio.* — *Audistis quia dictum est, Diliges proximum tuum, et odies inimicum tuum, et reliqua (Ibid. 43).* Conclisit omnia bonitate perfecta. Amari enim lex proximum exigebat, et in inimicum licentiam odii dabat. Diligi vero inimicos fides præcipit, et petulantes humanarum mentium motus, publicæ charitatis frangit affectu (Ibid. 44) ; non solum iram ab ultione depellens, sed etiam in amorem mitigans injuriosi : quia gentium sit amantes amare, et commune sit diligere diligentes. Vocat igitur nos in Dei ut hæreditatem, ita et imitationem : bonis et B injustis, Christi sui adventu, in baptismi et Spiritus (e) sacramentis et solem tribuentis et pluviam (Ibid. 45). Ita nos ad perfectam vitam, per hanc publicæ bonitatis concordiam, quia nobis in cælo pater sit perfectus imitandus, instituit.

28. *Jactantia fugienda.* — *Attendite, justitiam vestram ne faciatis coram hominibus, etc. (Matth. vi, 1).* Omnem curam rerum præsentium amovet, et attentos tantum esse in spem futuri jubet, neque sectari vel hominum 689 favorem ostentatione bonitatis, vel jactantiam religionis orationis publicæ copia, sed intra conscientiam fidei fructum boni operis continentium : quia humanæ laudis consecratio eam tantum, quam ab hominibus expetit, mercedem sit receptura ; cæterum promerendi Dei expectatio, præmium sit longæ patientiæ consecutura. Sinistra quoque manus ut ignoret opus dexteræ (subaud. jubet) (Ibid. 3). Sed numquid istud natura corporis sinit ? aut intelligentiæ sensum manuum ministeria sortiuntur ? Verum (subaud. hoc vult) ut in Dei scientia opera nostra consistant : cum sub nuncupatione membrorum, in his quæ geramus, eorum quæ nostra sunt atque nobiscum sunt conscientia arceatur

CAPUT V.

De oratione et jejunio, de thesauro in cælo, de lucerna corporis, de duobus dominis, de cibo et vestitu, de volatilibus et liliis agri et sæno, de sollicitudine diei, de festuca et trabe in oculo.

1. *Orationis locus, cor.* — Clauso quoque cubiculi D ostio jubemur orare, atque in omni loco precem fundere edocemur (Matth. vi, 6) : et sanctorum oratio inter feras, carceres, flammæ, et de profundo maris ac bestię ventre suscepta est (Jonæ ii, 2). Ergo non

tinendum putamus cum Par. et melioribus mss. sacramentis. Hic enim duo distingui videntur Sacramenta, quorum alterum pluvie, alterum soli comparatur ; hoc bonis conferatur ad fidei et charitatis augmentum, illud injustis in remissionem peccatorum et fecunditatem bonorum operum. In hanc opinionem confirmamur ex verbis in psal. cxviii, n. 5 : *Est ergo, quantum licet existimare, perfecta illius emundatio puritatis etiam post baptismi aquas reposita, quæ nos sancti Spiritus sanctificet adventu, etc. Quæ hic baptismi et spiritus, superius n. 10, aquæ ignisque sacramenta vocati opinamur.*